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Region Nord skal være aktiv i klimakampen 
 

Region Nord har flere tangenter at spille på i vores fælles kamp for at redde kloden. Med tiltag inden for klima og 

sundhed. Lad mig spille lidt på nogle af dem: 

 

Vi har ikke brug for en 3. forbindelse via Egholm over Limfjorden. Modstanden mod Egholm forbindelsen er ikke 

tabt. Anlægslov er vedtaget af Folketinget, men Borgerbevægelsen i Aalborg har stævnet Transportministeren og 

sagens procedurer verserer stadig juridisk i EU-regi. Regionen/staten kalkulerer med 7-8 mia. kr. - nu i snart 20 år. 

Jeg tør godt påstå, at udgiften til dette projekt - på gyngende grund - løber op i 15-20 mia. kr. før arbejdet kan 

afsluttes. Vi skal i stedet nedskallere og fokusere på en hurtig løsning med et ekstra rør eller bro ved eksisterende 

tunnel og vejnet. Gerne via Hadsund Landevej/Tranholmvej i syd og Rærupvej i nord. Trafikstøj skal lokaliseres i øst 

ved Aalborg – ikke i både øst og vest. 

 

Regionen skal stoppe med den løbende accept af råstofgravning ved grundvandsmagasiner, der er truet som aldrig 

før. Grundvandet skal i stedet beskyttes for yderligere belastning. Gerne i samarbejde med kommuner, vandværker 

og Danmarks Naturfredningsforening. 

Regionens bygge- og anlægsprojekter skal etableres ved øget brug af genbrugsmaterialer og mindst muligt 

nybyggeri. Bevar mere og transformér gamle bygninger. Krav om grønne tage, solpaneler og grønne p-arealer. 

Hvis NT/NJ skal blive en succes skal den kollektive trafik være gratis = skattefinansieret. Vi skal have mindre - men 

flere og eldrevne rutebiler - med langt mindre interval mellem afgangene. 

Hospitalspatienter skal have sund, nærende mad. Vi skal kunne vælge bæredygtig økologisk mad, når vi er indlagt på 

sygehuset i Region Nord.  

Vores unge har i større omfang problemer med at få fat i livet. Psykiatriens ventelister skal have endnu mere fokus 

og nedbringes max. med alle tænkelige midler.  

Enhver borger skal være sikker på optimale vilkår i Region Nord. SF´s folkevalgte skal sikre, at regionen råder over 

en ”tillidsmand/ombudsmand” til formålet. 

Vi har brug for at prioritere de offentlige midler til flere varme hænder samt kvalificeret personale i regionens 

institutioner. Sikre at de dårligst stillede i vores region får den hjælp de har brug for. Kan vi ikke sikre, at regionens 

økonomi prioriteres til borgernes sundhed, tryghed og trivsel frem for vækst-vækst vækst for enhver pris? Mit store 

håb er, at et nyt Regionsråd i Region Nord vil sætte kursen i den retning. 

 


